UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Generalis Totius Sacri Ordinis Clericorum Canonicorum
Historia Tripartita**

Pennotto, Gabriele

Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.

LVII. De Congregatione S. Victoris Parisiensi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38634

dam dicti Ordinis Ecclesia ledes puerunt. multa quoque illius monasteria vel commendata, & canonici tamen sunt desituta, vel a seculibus occupata, & diruta. Recepit tamen formam congregationis sub uno capite, quod est ipse Abbas S. Risi, cui omnes tanquam Patri subduntur, & reuerenter obedunt.

CAPV T QVINQ VAGE SIMVM SEPTIMVM.

De Congregatione Canonicorū Regularium S. Victoris Parisiensis.

I.

Etiam in partibus Galliarū perantiquis, & cum primis ilustris congregatio S. Victoris Parisiensis, cuius summa cum laude eternitatis Cardinalis labo^r de Vitriaco in sua hifloria Occidentalī c. 24. ita scribens. Sunt alia canonicorum Regularium devote, & humiles, & amabiles Deo congregantes, qui S. Victorū canonicū nuncupantur, ex quod predilectus Dei martyris Patronus, & aducatur sit eorum, in quibus huic Ordini primordia Larerunt. Primi siquidem, & praecepsus huius sancte Religionis conuentus extra muros Parisiensis stauratus in Ecclesia, que dicitur S. Victorū quasi lucerna Domini super candelabrum posita, non solum propinquam civitatem sed remoras circumquaque regiones, & ad Dei cognitionem iuniorum & ad charitatem inflammat, & anquampiscina probatica, & luter aneus in templo Domini scholarius Parisii & moribundis, & veris populi ridoque conuentibus aqua per ficationem submittantur. Ita siquidem sancte, & omni acceptio digna militantum in caelis Domini congregatio refugium est pauperum, consolatio lugentium, fulcimentū, & quasi bofis debilitum, recreatio lassorum, elevatio lapsorum, portu tranquillissimum scolarium, quibus de mundibusc naufragie uaderet copientibus, finis misericordie aperit, & in gremio suvelut pia mater eos souet, & nutrit. Multis a principis Parisiensis magistris vira literari, & honesti velut Nella fulgentibus illustrata, & quasi margaritū pretiosissimā decorata. Inter eos nominis istim, & precipuis exiit Celsarius Domini organum spiritus sancti, magister Hugo de Susto Victore dictus, qui malogranata cintimabolis coniungens, exemplo sancte conuersatione multos ad honestatem moxavit, & melius sua doctrina ad scientiam erudit. Multos autē aquarum viventium patres effodiens libri suis, quos de fide, & morib; tam subtiliter, quam sauditer afferendo edidit, incerta, & occultia diuina sapientia pluribus aperuit, mortalem sui memoriam velut compositionem odore, & opere pigmentary. & in omnium ore quasi mel dulcorati in velut musicā in coniuicio vini, & tanguare nubes pomiferentes postoris relinquent. Hi